

اخبار

جمیله علم الهدی در گفت‌وگو با شبکه

تلویزیونی «تله سور»:

تخریب جایگاه خانواده

هدف دیکتاتوری رسانه‌ای است



همسر رئیس جمهور کشورمان با اشاره به سوءاستفاده غربی‌ها از زنان با ادعای آزادی از تلاش‌های دیکتاتوری رسانهای غرب برای تخریب جایگاه نظام خانواده در جوامع، بویژه ایران انتقاد کرد.

به گزارش ایرنا، دکتر جمیله علم‌الهدی که ضمن همراهی با آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در سفر به سه کشور ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا با همسران رؤسای جمهور این سه کشور دیدار داشت، در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی تله سور(TeleSUR) به بیان نظرات خود در رابطه با مسائل مرتبط با زنان پرداخت. علم‌الهدی در این گفت‌وگو در پاسخ به سوالی درباره اجلاس زنان تأثیرگذار که دی ماه سال گذشته در تهران برگزار شد هدف از برگزاری آن کنگره را گفت‌وگو و تعامل با زنان سراسر جهان و برجسته ساختن ایده‌ها و مفاهیم مشترک متحذکننده زنان از کشورهای مختلف بیان کرد و یادآور شد: بسیاری از زنان شرکت‌کننده باور نمی‌کردند که بانوان ایرانی به چنین پیشرفت‌های علمی و موفقیت‌هایی دست یافته باشند.

می‌خواهیم زن، زن باشد

این استاد دانشگاه با اشاره به «روشنفکری زنان» و «خانواده محور بودن» به عنوان دو اصل مهم، تصریح کرد: متأسفانه جریان‌های فکری حامی حقوق زنان به موضوع خانواده اهمیتی نمی‌دهند و نهادهای بین‌المللی غربی با تمرکز بر موضوع خشونت درون خانواده به انواع خشونت سازمان یافته خارج از چهارچوب خانواده که بسیار بزرگ‌تر است اهمیتی نمی‌دهند. وی در عین حال تأکید کرد: البته بدرفتاری مرد در خانواده و به همان اندازه بدرفتاری زن در خانواده قابل قبول نیست.

علم‌الهدی در پاسخ به پرسش مجری پیرامون فوت مهسا امینی و حوادث رخ داده پس از آن، گفت: در یک مجموعه زیر نظر پلیس، خامی با نوعی حمله قلبی جان خود را از دست داد و یک تیم پزشکی برای بررسی آنچه اتفاق افتاد درصحنه حاضر شد اما رسانه‌ها از این قضیه علیه مردم، کشور و نظام و انقلاب ما سوءاستفاده کردند و دست به توطئه و دسیسه زدند.

ایستادگی مردم ایران در برابر خودخواهی دشمن
همسر رئیس‌جمهور کشورمان با اشاره به جمله امام خمینی (ره) که «از دم زن، مرد به معراج می‌رود» را یادآور شد و آن را اساس فلسفه تربیتی جامعه ایران و دلیل تأکید بر مسئولیت‌مادرانه در تربیت فرزندان دانست و گفت: نظام سلطه در جنگ علیه ایران به این نکته پی برد، مردانی که در این جنگ‌ها حضور یافته‌اند و از سربزمن و خاک خود دفاع می‌کنند، فرزندان هستند که در اماان مادران و زنان آموزش دیده‌اند؛ از این رو تلاش برای تخریب نقش خانواده در ایران را آغاز کردند.

بیان دستاوردهای دیپلماسی دولت از سوی بهادری جهرمی

سختگو و دبیر هیأت دولت با تأکید بر اینکه محدود کردن سیاست خارجی به ارتباط با کشورهای خاص هرگز نگاه این دولت نبوده است، گفت: نگاه این دولت زننده و فعال کردن این مسیرهای همکاری سیاسی، تجاری و سایر مسیرهای دیپلماتیک با نگاه به سنت‌های ایران اسلامی است. وی با اشاره به کنگره حج، گفت: قوت‌بخشی و انسجام بخشی به کشورهای مسلمان و کشورهای منطقه، از اهداف و رویه‌های دولت سیزدهم در تعامل با سایر دولت‌ها خواهد بود.

به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی در حاشیه همایش روایتگران پیشرفت که با حضور بیش از ۷۰ رسانه خارجی و داخلی در کرمان برگزار شد، توجه ویژه به ظرفیت‌های منطقه و ظرفیت‌های تعامل‌های همسایگی را از نکات و نتایج دیپلماسی دولت سیزدهم دانست و در عین حال با اشاره به سفر رئیس جمهور به امریکای لاتین تأکید کرد: نگاه این دولت نگاه متوازن در حوزه سیاست خارجی و همه ظرفیت‌های خارجی در حوزه جهانی است که محدود به یک حوزه خاص نیز نیست.

ایران و امریکا به توافق تبادل زندانیان نزدیک شده‌اند

وزیر خارجه عمان اعلام کرد که ایران و امریکا به نهایی کردن توافق برای تبادل زندانیان نزدیک و در حال بررسی جزئیات این توافق هستند. «بدر البوسعدی» در مصاحبه با رسانه امریکایی «المانیتر» فضای پیرامون موضوع هسته‌ای ایران را مثبت ارزیابی کرد و گفت: «معتقدم که مسئولان ایرانی برای دستیابی به توافق جدی هستند. تا زمانی که طرف مقابل امریکا نیز با حسن نیت جواب آنها را دهد، ایران نیز مایل به انجام این کار است». وی درباره وجود مسدود شده ایران در کشورهای خارجی نیز تصریح کرد: «آنها باید یک چهارچوب و یک جدول زمانی برای اجرای این کار داشته باشند و گمان می‌کنم در حال حل و فصل مسائل هستند.»

رئیس‌جمهور دستاوردهای سفر به امریکای لاتین را بر مدار همکاری‌های تجاری و فرهنگی دانست

دیپلماسی پیروز در سبد اقتصاد

رئیس‌جمهور

گروه سیاسی

رئیس‌جمهور پس از پایان سفر به سه کشور حوزه امریکای لاتین که به دعوت رسمی رؤسای جمهور ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا انجام شد، عصر پنجشنبه به وقت محلی، هاوانا پایتخت کوبا را به مقصد میهن ترک کرد و عصر دیریز جمعه وارد فرودگاه مهرآباد تهران شد. آیت‌الله رئیسی در بدو ورود به کشورمان در رابطه با دستاوردهای این سفر گفت:در این سفر ۳۵ سند تفاهم و توافق با این سه کشور در حوزه‌های مختلف اعم از انرژی صنعت و معدن و نیروگاه به امضا رساندیم. اساس کار این بود که در ابتدا صدور خدمات فنی مهندسی و دوم صادرات محصولات دانش بنیان و سوم تأمین مواد اولیه با قیمت مناسب و چهارم ایجاد بازارهای جدید صورت بگیرد.

انتقاد۵ قرارداد دانش بنیان به ارزش ۹۰ میلیون دلار

به گزارش ایرنا، رئیس‌جمهور

خاطر نشان کرد: در زمینه انرژی تفاهمنامه‌هایی در حوزه بالا دستی و پایین دستی منعقد شد که اگر اینها اجرایی شود به دنبال اقداماتی که در این دو سال صورت گرفته گام‌های مؤثری صورت خواهد گرفت.

وی تصریح کرد: در صنعت تراکتورسازی و خودروسازی در ونزوئلا سرمایه‌گذاری داشتیم ولی حدود ۹ سال تعطیل و نیمه تعطیل بودند که در راستای احیای کارخانجات در داخل، این کارخانجات فعال و احیا شدند. همچنین در خصوص مواد معدنی ذخایر خوبی در امریکای لاتین موجود است، در حوزه کار دانش بنیان ۵ قرارداد دانش بنیان با بخش خصوصی به ارزش ۹۰میلیون دلار منعقد شد. آیت‌الله رئیسی گفت: با کوبا به دلیل توانایی آنها در زیست فناوری، توافق شد که کارگروهی فعال شود و افراد آن هم تعیین شدند تا کار فناوریانه بین ایران و کوبا فعال شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به تجارت آزاد و کار اقتصادی گفت: زمینه ارتباطی خوبی در این حوزه وجود دارد و آنجا بازاریابی است که ایران از آن استقبال می‌کند.

وی اظهار کرد: در سفر به اندونزی مطلبی که در مورد صادرات محصولات

ایران کارهای زیادی در حوزه دانش بنیان و فناوری پایه انجام شده است، گفت: ایران و کوبا می‌توانند در زمینه‌های نانو تکنولوژی و بیوتکنولوژی همکاری‌های خوبی با یکدیگر داشته باشند. رئیس‌جمهور با ضروری دانستن ارائه طرحی جدید برای همکاری‌های اقتصادی توسط کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و کوبا، بخش‌های نیروگاهی و معادن را از جمله حوزه‌هایی دانست که دو کشور می‌توانند با یکدیگر همکاری کنند. آیت‌الله رئیسی سیاست جمهوری اسلامی را همکاری در موضوعات فنی، اقتصادی، بیوتکنولوژی، نانو تکنولوژی و بهداشت و درمان با کوبا عنوان کرد.

پیشنهاد رئیسی برای تشکیل کارگروه همکاری فناوریانه ایران و کوبا
سید ابراهیم رئیسی در نشست مشترک هیأت‌های عالی رتبه دو کشور، پیشنهاد کرد با توجه به توانمندی‌های ایران در زمینه نانو تکنولوژی و نیز توانمندی‌های کوبا در عرصه بیوتکنولوژی، کارگروه مشترک همکاری‌های فناوریانه میان دو کشور برای همکاری‌های مکمل در این زمینه‌ها تشکیل شود که این پیشنهاد با استقبال رئیس‌جمهور کوبا همراه بود. رئیس‌جمهور در ابتدای سخنان خود ضمن اادی احترام به مردم مقاوم و صبور کوبا و نیز قهرمانان ملی این کشور، یاد همه کسانی که برای استقلال و آزادی این سرزمین جان خود را از دست دادند، گرامی داشت.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به اینکه روابط ایران و کوبا از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی متحول شده است، گفت: در سال‌های سیوری شده از پیروزی انقلاب اسلامی، روابط دو کشور همواره رو به گسترش بوده و بویژه در سال‌های اخیر و در توسعه توصیف کرد و با تأکید بر اینکه در

همکاری در حوزه‌های نانو تکنولوژی و بیوتکنولوژی

سید ابراهیم رئیسی در سفر رسمی خود به کوبا در نشست با تجار و بازرگانان ایران و کوبا روابط فیمابین را خوب و در حال توسعه توصیف کرد و با تأکید بر اینکه در

جریان همه‌گیری کرونا، همکاری‌های سازنده‌ای در زمینه تولید واکسن و در عرصه زیست فناوری میان دو کشور شکل گرفت.

ظرفیت همکاری برای ساخت نیروگاه
آیت‌الله رئیسی با اشاره به ظرفیت‌های متقابل در ایران و کوبا از جمله در حوزه‌های زیست فناوری، نانوفناوری و منایع معدنی متنوع تصریح کرد: تبادل این ظرفیت‌ها و نیز مبادله تجربیات فیمابین یکی از راه‌های گسترش همکاری‌ها بین دو کشور است. دو

کشور همچنین ظرفیت‌های خوبی در زمینه‌های اقتصادی و تجاری و نیز همکاری برای ساخت نیروگاه برق دارند.

همبستگی کشورهای مستقل

«میگل دیاز کانل» رئیس‌جمهور کوبا نیز در این نشست با خوشامدگویی به رئیس‌جمهور کشورمان و هیأت‌عالی رتبه همراه و درخواست ابلاغ سلام و احترام وی به رهبر معظم انقلاب اسلامی گفت: سفر جنابعالی به کوبا بسیار پرمعنا و گواه وجود مجموعه‌ای از ارزش‌ها و دیدگاه‌های مشترک میان دو کشور است.



درد و دانشمندان ما در این زمینه اختار آفرینی‌های زیادی کردند. تجهیزات پزشکی ساخت ایران با فناوری و دانش پایه، امروز صادرات آن افتخار آفرینی برای کشور دارد.

شرکت‌های دانش بنیان عرض کردم خوب فهم نشد یا عده‌ای نخواستند بفهمند. من عرض کردم محصولات دانش بنیان ایران باید صادر شود. ایران در دارو و تجهیزات پزشکی دست بالایی

ایران و کوبا ۶ سند همکاری امضا کردند

هاوانا، آخرین مقصد سفر رئیسی

سیاست خارجی

گروه سیاسی



رئیس‌جمهور کوبا با اشاره به سفر منطقه‌ای رئیسی به امریکای لاتین افزود: سه کشوری که مقصد سفر منطقه‌ای شما بودند، رابطه معناداری با انقلاب ایران دارند. ونزوئلا، نیکاراگوئه و کوبا همراه با ایران کشورهایی هستند که با مقاومت قهرمانانه خود با اقدامات مداخله‌جویانه و تحریم امپریالیسم مقابله کردند و این سفر نشانه همبستگی بین کشورهایبی است که می‌خواهند سبک زندگی مستقلی داشته باشند. میگل همچنین سفرآیت‌الله رئیسی به کوبا را باعث ایجاد مسیرهای جدید همکاری دو جانبه و نیز

دیدار رئیس‌جمهور با رهبر معنوی کوبا
آیت‌الله رئیسی بعد از ظهر پنجشنبه به وقت محلی در آخرین بخش از برنامه‌های سفر رسمی دو روزه به کوبا در دیدار با آقای «راول کاسترو» رهبر معنوی و رئیس‌جمهور سابق این کشور گفت: امروز روابط سیاسی تهران و هاوانا در عالی‌ترین سطح از ابتدای برقراری روابط دو کشور قرار دارد. ۶ دهه اعمال تحریم علیه این کشور و نقض گسترده حقوق بشر علیه ملت کوبا از سوی مدعیان دفاع از حقوق بشر را محکوم کرد. آیت‌الله رئیسی همچنین بر ضرورت اتحاد و همفکری هر چه بیشتر کشورهای همسو در مقابل استکبار جهانی، بویژه در بی تحولات اخیر در عرصه بین‌الملل وگذار از نظام کنونی به نظام چندجانبه‌گرایی تأکید کرد. «راول کاسترو» رهبر معنوی و رئیس‌جمهور سابق کوبا نیز در این دیدار با تمجید از مبارزات انقلابی ملت ایران و ۴۴ سال ایستادگی آنان در مقابل زورگویی‌های استکبار و امپریالیسم جهانی گفت: امروز دوران یگانه‌گرایی به سرآمده و در حال گذار به چندجانبه‌گرایی هستیم. راول کاسترو همچنین به بیان خاطراتی از دوران مبارزات خود و برادر فقیدش پرداخت.

سخنانش ارتباط دائمی کشورهای مستقل با یکدیگر را عاملی برای مصونیت در مقابل نظام سلطه دانست و گفت: نظم کنونی جهان در حال تغییر است و شاخص‌ها نشان می‌دهد که قدرت سلطه‌گران و امریکا رو به افول بوده و اراده ملت‌ها در امریکای لاتین و غرب آسیا در حال برآمدن است. «گوستاوو پوراس» رئیس‌مجلس ملی نیکاراگوئه هم در این دیدار اظهار داشت: دوستی با دولت و ملت ایران به عنوان کشوری که همراه و همسوا با نیکاراگوئه برای در اختیار داشتن حق تعیین سرنوشت و حفظ هویت خود مبارزه کرده، برای ما مایه افتخار است.



امضای ۳ سند و تفاهننامه همکاری
در ادامه برنامه‌های این سفر، مراسم امضای استاد همکاری‌های مهم دوجانبه ایران و نیکاراگوئه در حضور رؤسای جمهور دو کشور برگزار شد و مقامات عالی‌رتبه دو طرف، ۳ سند و تفاهننامه همکاری امضا کردند. این

تفاهننامه‌ها در حوزه‌های قضایی، همکاری‌های اقتصادی، بازرگانی و تجهیزات و ملزومات پزشکی بوده که به امضای وزرای خارجه و بهداشت و درمان ایران و هم‌تایان نیکاراگوئه‌ای رسید.

توربین‌های ایران بالاتر از استانداردهای سطح جهان است و در دنیا و امریکای لاتین مشتری زیادی دارد.

وقفه در روابط ، خسارتیابود
آیت‌الله رئیسی عنوان کرد: وقفه‌ای که در ارتباط با امریکای لاتین ایجاد شد، خسارت آفرین بود. وی افزود: علاوه بر دیدار با رؤسای جمهور سه کشور با فعالان اقتصادی و بازرگانان دیدار داشتیم که مشکلات خود را مطرح کنند و بررسی‌ها برای رفع مشکلات صورت گرفت. در دیدار با جوانان ونزوئلا، آنها علاقه‌مندی خود را به انقلاب اسلامی ایران ابراز کردند و نکات خوبی نسبت به شاخصه‌های نظم کنونی جهان و چشم‌انداز نظم نوین جهانی و الزامات آن مطرح شد.

وی در پایان افزود: انتظار دارم که اقدامات مطرح شده در این سفر فراموش نشود و این سفر برای همه ما مسئولیت آبر است. باید اتفاقات خوبی را رقم بزنند و انتظارات باید برآورده شود و تفاهم‌ها و توافقنامه‌ها باید اجرایی شود

و این در جهت منافع ایران و کشورهای امریکای لاتین است. در هر سفر نگاه دولت سیزدهم به منافع ملی و منافع اقتصادی کشور است.

تقویت تعاملات بین‌المللی دو کشور در راستای حل معضلات جهانی دانست و تصریح کرد: توافقاتی که در این سفر حاصل شد باعث تقویت همکاری‌های اقتصادی و تجاری دو کشور خواهد شد و بنده شخصاً اجرای این توافقات را دنبال خواهم کرد.

نقطه عطفی در تاریخ روابط دو کشور
رئیس‌جمهور کوبا با ابراز اطمینان از اینکه سفر آیت‌الله رئیسی به کوبا نقطه عطفی در تاریخ روابط دو کشور خواهد بود، گفت: روابط دو کشور بر پایه دوستی، احترام متقابل و درک مشترک از مسائل بین‌المللی استوار است و امروز زمینه‌های متنوع همکاری فیمابین در عرصه‌های تجاری، اقتصادی، نانوفناوری، زیست‌فناوری، علمی، انرژی، معدن، گردشگری و تولید مواد غذایی می‌تواند به قوام بیش از پیش این روابط بینجامد. میگل دیاز کانل با استقبال از سرمایه‌گذاری سرمایه‌گذاران ایرانی در کوبا اظهار داشت: از اینکه این بزرگری مؤثر و مهم در بازار کوبا باشد استقبال و حمایت کرده و فعال تر شدن کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور را برای تحقق این اهداف دنبال می‌کنیم.

بازدید از مرکز مهندسی ژنتیک
رئیس‌همچنین در جریان این سفر از مرکز مهندسی ژنتیک و بیوتکنولوژی (CIGB) در هاوانا بازدید کرد. رئیس‌جمهور در این بازدید در گفت‌وگو با مدیران این مرکز در جریان فعالیت‌ها، اقدامات و حوزه‌های تحقیقاتی آن شامل «زیست پزشکی (تحقیق و توسعه در زمینه واکسن‌ها و محصولات بیودارویی)، بیوتکنولوژی گیاهی، آنزیم‌های صنعتی و بیوتکنولوژی حیوانات» قرار گرفت.

امروز در بسیاری از کشورهای منطقه امریکای لاتین در برابر نظام سلطه و زیاده‌خواهی‌های امریکا و طرفداران امریکا صورت گرفته است.

تغییر نظم جهانی به نفع جریان مقاومت
رئیس‌جمهور همچنین با اشاره به حصول تفاهننامه‌هایی برای تبادل ظرفیت‌ها و استفاده از امکانات متقابل میان ایران و نیکاراگوئه در راستای ارتقای سطح روابط فیمابین، همکاری‌های تجاری و اقتصادی، تبادل تجربیات و دستاوردهای علمی و فناوری، صدور خدمات فنی-مهندسی و خدمات بهداشتی، درمانی، دارویی و سلامت را از اهم حوزه‌های مورد توافق دو کشور برای همکاری عنوان کرد.

رئیس‌جمهور پس از پایان سفر رسمی دو روزه به نیکاراگوئه، ماناگوآ را به مقصد «هاوانا» پایتخت کوبا ترک کرد.